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PALEMA:s forskningsbidrag tilldelas två 
cancerforskare inom lever- och 
gallvägscancer 
Cancerföreningen PALEMA delar för första gången ut sitt forskningsbidrag till 
två lovande unga cancerforskare inom lever- och gallvägscancer. Årets 
mottagare är Anna Forslund, specialistläkare i kirurgi vid Sahlgrenska 
Universitetssjukhuset, och Antonio Akiki, AT-läkare vid ME Övre Buk, 
Karolinska Universitetssjukhuset. 

Forskningsbidraget delas ut av Eva Backman, ordförande i cancerföreningen 
PALEMA, den 10 oktober på Levernätverkets årliga möte på Marholmen i Norrtälje, 
som arrangeras av Karolinska Institutet. 

Projektbidrag till unga cancerforskare från PALEMA har tidigare delats ut inom 
områdena bukspottkörtel-, matstrups- och magsäckscancer. I år delas bidraget för 
första gången ut till forskare inom lever- och gallvägscancer, ett område där behovet 
av ny kunskap och bättre behandlingsmetoder är stort. 

Anna Forslund – forskning om frailty och behandlingsutfall vid gallvägscancer 

Anna Forslund är doktorand med projektet ”Frailty och dess påverkan vid 
gallvägsavlastning och behandling av gallvägscancer”. Projektet adresserar en 
central och kliniskt mycket angelägen fråga: hur skörhet (frailty) och samspelet 
mellan komorbiditet, behandlingar och komplikationer påverkar överlevnad, 
behandlingsutfall och livskvalitet hos patienter med gallvägscancer. 

Genom att kombinera nationella registerdata med journalgranskning ska projektet 
bidra med ny kunskap om hur frailty påverkar val av behandling, risken för 
komplikationer och möjligheten att fullfölja planerad behandling. Resultaten väntas 
på sikt kunna bidra till mer individualiserade och patientsäkra behandlingsstrategier. 

– Vi ser projektet som både vetenskapligt betydelsefullt och kliniskt högst relevant, 
med stor potential att förbättra vården för en utsatt patientgrupp. Det är med stor 
glädje vi delar ut 2025 års projektbidrag för gallvägscancer till Anna Forslund, 
säger Eva Backman, ordförande i PALEMA. 

– Forskningsbidraget kommer att vara till stor nytta i finansieringen av forskningen. 
Att få detta från patientföreningen är extra värdefullt, eftersom det blir som ett kvitto 
på att arbetet upplevs meningsfullt och betydelsefullt för dem det berör mest, säger 
Anna Forslund  

 

 



Antonio Akiki – forskning om återfallsrisk vid levercancer 

Antonio Akiki tilldelas bidraget för sitt forskningsprojekt kring intrahepatiskt 
kolangiokarcinom, en cancerform i leverns gallgångar som ofta återkommer även 
efter kirurgi. Projektet syftar till att kombinera blodbaserade biomarkörer, 
vävnadsanalys och radiologi för att förbättra den preoperativa riskvärderingen. Målet 
är att etablera CSF1 som en prognosmarkör för tidigt återfall och därigenom 
individualisera behandlingen. Projektet kombinerar translationell grundforskning med 
klinisk tillämpning och kan på sikt bidra till mer träffsäkra behandlingsstrategier och 
förbättrad överlevnad. 

– Antonio Akikis forskning representerar ett spännande och innovativt steg mot mer 
individanpassad cancerbehandling. PALEMA är stolta över att kunna stödja detta 
viktiga arbete, säger Eva Backman, ordförande i PALEMA. 

– Jag är djupt tacksam för stipendiet från PALEMA. Som forskare i början av min 
karriär betyder stödet och förtroendet mycket. Det känns särskilt hedrande att det 
kommer från en patientförening som representerar de personer vi vill göra skillnad 
för, säger Antonio Akiki 

Om Cancerföreningen PALEMA 

PALEMA är Sveriges första och enda patientförening för personer som drabbats av 
cancer i övre delen av buken – pankreas (bukspottkörtel), lever och gallvägar samt 
matstrupe/magsäck – samt deras anhöriga och vårdpersonal. Föreningen arbetar för 
förbättrad vård, ökade forskningsanslag och en starkare röst för de drabbade. 
Genom opinionsbildning, stödinsatser och forskningsbidrag vill PALEMA bidra till att 
förebygga, bekämpa och mildra effekterna av dessa svårbehandlade cancerformer. 
Verksamheten är ideell och finansieras genom medlemskap och gåvor. 

Läs mer på www.palema.org  

För mer information, vänligen kontakta: 

Anders Alhbin 
Kanslichef, Cancerföreningen PALEMA 

Mail: anders.alhbin@palema.org 
Tel: 070-325 33 10 

 

 


